
UCHWAŁA NR XXIII/184/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem 
Poznań a Miastem i Gminą Kórnik oraz Gminą Zaniemyśl oraz Gminą 

Mosina w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) uchwala sie, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyraża sie zgodę na zmianę porozumienia międzygminnego 
zawartego pomiędzy Miastem Poznań a Miastem i Gminą Kórnik oraz Gminą 
Zaniemyśl oraz Gminą Mosina w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, 
zawartego na podstawie uchwały LVI/420/2023 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 
26 czerwca 2023 roku. 

2. Zmiana porozumienia nastąpi zgodnie z aneksem nr 1 stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABAC9676-97A9-42C6-AC5B-DEBE33FBC543. Podpisany Strona 1



                                                                                                                         

1 
 

ANEKS NR 1 

z dnia …………….……… r. 

DO POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO NR ZTM.TK.0717.28.2023 

z dnia 7 lipca 2023  r. 

 

zawarte pomiędzy: 

Miastem Poznań, reprezentowanym przez 

………………………. – Zastępcę Prezydenta Miasta Poznania, 

a  

Miastem i Gminą Kórnik, reprezentowanymi przez: 

………………………. – Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 

zwanymi dalej Gminą Kórnik, 

oraz 

Gminą Zaniemyśl, reprezentowaną przez: 

………………………. – Burmistrza Gminy Zaniemyśl 

oraz 

Gminą Mosina, reprezentowaną przez: 

……………………….. –Burmistrza Gminy Mosina, 

 

łącznie zwanymi dalej Stronami. 

 

§ 1 

 

Uchyla się dotychczasowe brzmienie § 1 Porozumienia międzygminnego i nadaje mu się 

następującą, nową treść: 

„1. Gmina Kórnik powierza, a Miasto Poznań przyjmuje do realizacji zadanie własne 

w zakresie lokalnego transportu zbiorowego (komunikacji miejskiej), polegające na 

planowaniu i organizowaniu publicznego transportu zbiorowego oraz zarządzaniu nim na 

liniach komunikacyjnych: 

1) nr 501 na trasie Poznań, Rondo Rataje – Świątniczki – Koninko – Gądki – 

Robakowo – Gądki – Skrzynki – Kórnik – Błażejewo; 

2) nr 502 na trasie Poznań, Rondo Rataje – Świątniczki – Koninko – Gądki – 

Robakowo – Dachowa – Szczodrzykowo – Dziećmierowo – Kórnik – Błażejewo; 

3) nr 503 na trasie Poznań, Rondo Rataje – Świątniczki – Koninko – Gądki – 

Robakowo – Dachowa – Szczodrzykowo – Dziećmierowo – Kórnik – Błażejewo; 

4) nr 511 na trasie Poznań, Rondo Rataje – Jaryszki – Koninko – Szczytniki – 

Kamionki – Borówiec – Gądki; 

5) nr 512 na trasie Poznań, Rondo Rataje – Jaryszki – Żerniki – Koninko – Szczytniki 

– Koninko – Kamionki – Borówiec – Gądki; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABAC9676-97A9-42C6-AC5B-DEBE33FBC543. Podpisany Strona 1



                                                                                                                         

2 
 

6) nr 513 na trasie Poznań, Krzesiny – Jaryszki – Żerniki – Koninko – Gądki – 

Robakowo – Skrzynki – Kórnik; 

w części dotyczącej Gminy Kórnik. 

2. Gmina Kórnik oraz Gmina Zaniemyśl powierzają, a Miasto Poznań przyjmuje do 

realizacji zadanie własne w zakresie lokalnego transportu zbiorowego (komunikacji 

miejskiej), polegające na planowaniu i organizowaniu publicznego transportu zbiorowego 

oraz zarządzaniu nim na liniach komunikacyjnych: 

1) nr 560 na trasie Poznań, Rondo Rataje – Świątniczki – Koninko – Gądki – 

Robakowo – Gądki – Skrzynki – Kórnik – Błażejewo – Błażejewko – Jeziory 

Wielkie – Jeziory Małe – Łękno – Zaniemyśl; 

2) nr 561 na trasie Poznań, Rondo Rataje – Świątniczki – Gądki – Robakowo – 

Skrzynki – Kórnik – Biernatki – Prusinowo – Jeziory Wielkie – Jeziory Małe – 

Łękno – Zaniemyśl; 

w części dotyczącej odpowiednio Gminy Kórnik oraz Gminy Zaniemyśl. 

3. Gmina Kórnik oraz Gmina Mosina powierzają, a Miasto Poznań przyjmuje do realizacji 

zadanie własne w zakresie lokalnego transportu zbiorowego (komunikacji miejskiej), 

polegające na planowaniu i organizowaniu publicznego transportu zbiorowego oraz 

zarządzaniu nim na linii komunikacyjnej nr 527 na trasie Poznań, Starołęka – Czapury – 

Wiórek – Czapury – Babki – Daszewice – Kamionki, w części dotyczącej odpowiednio 

Gminy Mosina i Gminy Kórnik”. 

 

§ 2 

Pozostałe postanowienia Porozumienia nie ulegają zmianie. 

  

§ 3  

Aneks do Porozumienia sporządzony został w dziesięciu jednobrzmiących egzemplarzach, po 

dwa dla każdej ze Stron. 

 

§ 4  

Aneks do Porozumienia wchodzi w życie z dniem ………….. 2026 r.   

 

 

§ 5  

Zawarty aneks podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABAC9676-97A9-42C6-AC5B-DEBE33FBC543. Podpisany Strona 2



                                                                                                                         

3 
 

 

 

………………………………………   …………………………………… 

 

Miasto i Gmina Kórnik         Miasto Poznań 

 

 

 

 

…………………………………….. 

 

Gmina Zaniemyśl 

 

 

 

…………………………………….. 

 

     Gmina Mosina 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABAC9676-97A9-42C6-AC5B-DEBE33FBC543. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIII/184/2025 Rady Miejskiej w Zaniemyślu 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem 
Poznań a Miastem i Gminą Kórnik oraz Gminą Zaniemyśl oraz Gminą 

Mosina w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 

Zmiana porozumienia międzygminnego zawartego pomiędzy Miastem Poznań 
a Miastem i Gminą Kórnik oraz Gminą Zaniemyśl oraz Gminą Mosina w zakresie 
lokalnego transportu zbiorowego jest konieczna w związku z planowanym 
uruchomieniem nowej linii komunikacyjnej nr 513. Linia ta obsługiwać będzie 
trasę: Poznań Krzesiny – Jaryszki – Żerniki – Koninko – Gądki – Robakowo – 
Skrzynki – Kórnik. 

Wniosek dotyczący utworzenia nowej linii został złożony przez Miasto i Gminę 
Kórnik w związku z zamiarem rozszerzenia dotychczas funkcjonującej linii 
autobusowej nr 578 oraz włączeniem jej do wspólnego systemu poboru opłat 
w ramach wspólnej taryfy transportowej. 

Uruchomienie linii 513 przyczyni się do poprawy dostępności komunikacyjnej 
mieszkańców, w szczególności w zakresie dojazdu do szkół oraz codziennych 
połączeń z Poznaniem. Zgodnie z ustaleniami, Miasto i Gmina Kórnik pokrywać 
będzie 100% kosztów funkcjonowania linii na terenie Miasta Poznania. 

W związku z powyższym konieczne jest dokonanie zmiany obowiązującego 
porozumienia międzygminnego, co uzasadnia podjęcie niniejszej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  
/-/ Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABAC9676-97A9-42C6-AC5B-DEBE33FBC543. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/184/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-12-29T15:06:34+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




